







# כל הגט פרק שלישי גיטין

## כה.

עין משפט  
גר מצוה

ח א מ"י פ"ג מהלכות גיטין הל' א ב ג ד ו ז ופ"י סג הל' סג ע"ג ע"ד וז"ל קב טור ש"ע הל"ע פ"י ק"ק סעי' ד: ב מ"י פ"ג מהלכות שטתה וז"ל הל' כ: ג מ"י פ"ג מהלכות גיטין הל' ד טו ט"ז הל"ע פ"י ק"ק סעי' ד: ד מ"י פ"ג מהלכות קרן פסח הל' ד:

### לעזי רש"י

קלצ"ר. ועל בר.

### תוספות ר"ד

וזעירי אמר כולן אינן פוסלין חוץ מן האחרון ור"י יוחנן אמר אפילו אחריו נמי אינו פוסל אשתכח השתא דבראשון כי"ע לא פליגי דלא פוסל חוץ משפאל דאמר ראשון נמי פוסל ובטל במיעוט והלכה כרבים וכ"ש דרב פליגי עילוי וק"ל הלכה כרב באיסורי ובאחרון כי"ע לא פליגי דפוסל חוץ מר"י יוחנן דאמר אינו פוסל ובטל במיעוט דבריה דהיינו אמרין אין ברירה הני מילי לקולא להחידה לעולם אבל לחומרא לאוורה להרבה אמרין יש ברירה ובאמצעות רב ושמואל אמרי פוסלין וזעירי רב אסי ור"י יוחנן אמרי דאין פוסלין וק"ל כל רב ושמואל ור"י יוחנן הלכ"י כר"י יוחנן וכ"ש הכא דקיימי זעירי ור"י אסי כותיה נמצא שכולן אינן פוסלים בכהונה חוץ מן האחרון. ופתיג' ר' אלעזר היא דבעיא כתיבה לשמה:

קמץ ואנפיליא פסולות ואין פוסלות. וא"ת שמואל וזני מערבה זמאי פליגי נקטן הא פלוגתא דר"מ ורזנן נסוק האשה רבה (נבנות דף טו.) דמניח עשו צלח בן ט' כמחמר בגדול ור"מ אומר עשו חליפת בן ט' כגט בגדול אבל לרזנן ציאה אין חליפה לא

וזפרק מלות חליפה (שס דף קה:) אמתימין דהחולת מן הקטן חליפתה פסולה אמר ו' שמואל זו דברי רבי מאיר אבל חכמים אומרים אין חליפת קטן כלום ואומר ר"י דהכא פליגי בלשון המשנה דשמואל משמע ליה הלשון חליפתה פסולה ופוסלת ואמתימין כרבי מאיר ולא משום דס"ל כר"מ וזני מערבה משמע להו שפיר פסולה ואינה פוסלת ואמתימין כרזנן: וא"י אשמעינן שדה משום ד'חומרא. ואם תאמר לקולא נמי שמעינן ליה דאין ברירה דכך נהגו בתרא דבכורות (דף טו.) גזי מעשר בהמה דקאמר אפילו חלקו היורשין תשעה כנגד תשעה עשרה כנגד עשרה אין אומרים וזו חלקו המגיעו וי"ל דמ"מ לא שמעינן גט מינה דלמחר התם דלי אמתר בהא צהא קאמר רבי יוחנן דומיא דבבב מתה כן כדור לך אף נאך כדור לך: א"י אמרת בש"מא דאמניניהו מעיקרא שפיר. מינה דבגדלים משמע דליירי בלא אמניניהו דשה לבית אבות לאו דאורייתא ואין לרזן שום מינוי דקאמר רבי א"ר יוחנן דלמחר רבי א"ר יוחנן אמר רבי א"ר יוחנן דאורייתא אבישרא קאי ומוכה להון ולא לאמה אמר להון אצוהון כדי לזרזן צמזמו וי"ל דסוגיא דהכא איירי אי אמרינן שה לבית אבות דאורייתא: והדר מותיב ליה תורה בדעת אחרים. עד זה אינה תמימה דשפיר מותיב למאי דלשני ליה: הלוקח יין מבין הכותים. כרייתא היא דנמשנה דפ"ו דמאי (מ"ד) לא תני אלא מילתא דר"מ למודה ואע"ג דר"מ גזר על י"ט כפ"ק דחולין (דף ו.) זאת שנית קודם גזירה ורבי יוסי ורבי שמעון אף ע"ג דכרייתא להו צמזמו דכפרק ר' ישמעאל (דף טו.) דכומיס גרי אריות הן דלמחר תורמין משל עובדי כוכבים על של כומיס מ"מ כיון שפורשים מע"י יומר משאר עובדי כוכבים ומחזיקין צמזמו שכתבו וגם אלהיהם אינם עובדים כמו שהיו עושים צבית ראשון להכי כשגזרו על י"ט על עובדי כוכבים לא גזרו על של כומיס אע"פ שגזרו על פיתם על י"ט לא גזרו אי נמי הכא צמזמו י"ט: עשרה מעשר ראשון בו' לאו דוקא עשרה ומשעה

קטן ואנפיליא. קילצ"ר של בגד לאו חליפה כלל דאיש ועל כומיס צפרשה ואם לא יחפזן האיש וגו' (א) חוץ מן האחרון. לחומרא אמרינן יש ברירה ופסולה לכהונה אבל איך כולוהו אפי' ריח הגט אין צהם ולא דמו למגורשת מאישה ולא המירה לכל אדם דהיא

להוא מילתא מיהא לשמו ולשמה נכתב: אפילו אחרון אינו פוסל. דאין ברירה: לקוחות הן דאין ברירה דאיכא למיחש חלק שנטל זה היה ראוי לחזיו והחליפו והיינו לקיחה וחזור ציובל לפתילתו משום מלות יובל והדר שקליה דמעיקרא: דלחומרא. מחזירין חומרא היא ואי נמי היה מספקא ליה אזיל לחומרא אבל אינו פוסל קולא הוא ואי לאו דפשיטא דאין ברירה לא אזיל לקולא: אי נמי פסחיה. כשם שמחילה היתה בלא חלוקה לאיש אחד כך ימור ציובל לאיש אחד וטעמא לאו משום דאין ברירה הוא: לאזיו סגלא כפסה פסחיה. יהא הגט לשמה ושומיהס היו שוין: מסו. יש ברירה או אין ברירה: על מי שיעלה מכס. יהא נמנה עליו ואני מקנה לו חלקו בשעת שמיטה: כיון שנכנס ראשון. לאחר שמיטה ראשו ורזנו: וזה בחלקו. דלמרינן יש ברירה דמשעת שמיטה היה זה ראוי לכך ושחט פסח זה עליו ומוכה את אחיו עמו לימנות בחלקו ולקמיה מוקי לה שפיר: אמר רבי יוחנן דיין כדו צמזמו. אצוהון המנה את כולן עליו משעת שמיטה והא דקאמר על מי שיעלה ראשון לזריעה אתא כלומר נראה איהו הוא ראשון ולא הודיעם מה בלבו: שפיר. משום הכי מוכה את אחיו עמו: נמני. הרולה לימנות: ומושקין את ידיהן. מי שיהיה נמנה ורולה לימשך ולהמנות על אחי מושך ידיו הימנו: עד שישחט. אבל לאחר שמיטה לא נמנין ולא נמשקין דכתיב ואם ימעט הבית"י אם בלא להמעט ולהמשך ממנו מהיות משה צחיטו של זה שיתמעט: פניה נמי הכי. דלא נתיבין אלא לזרזן ומיניה כולוהו אמניניהו: ובגיס שפליס. ולא קתמי ונמלאו צנות זכות כפסח ובגיס לא זכו: אמר אצוהון קבעי מיניה. אמתויה מתמה אצוהון ברב יהודה ורז אשעיא קבעי מיניה לאזיו שחלא כפסח מחילה דתלה (א) המתנה שאלה דהיינו תולה דעת עמנו דילמא תולה דעת גילה דעתו שהיה פוסח על שמי טעמים וליכא לתימר הוברר דמעיקרא דעתיה ליהא אכל זה שחלה בלחיים גמר בדעתיה מעיקרא לאזיו שחלא: גזירה ואין לו כלי להפריש תרומות לשמות. וכומיס גריי אמת חשיב נפקנת מקדושתה על ידיהם והן חשודין על המעשרות ועל התרומה ולא כעמי הארץ שרזנו מעשרין וכולן מפרישין תרומה אבל כומיס חשודין על הכל והלוקח מהן לרזן לעשר ודאי: שני לזוין. מתוך מהא: הרי הן פרומה. צמזמו: ומיחל חשיב להו גזל דהוי ממונן שאין לו תובעים דהא עמי הארץ נמי לא נחשדו על הגזל ונחשדו על המעשר ועוד דכל זמן שלא הופרש אינו דומה להו גזל שעדיין לא נתחייב ליתן לכהן וללוי ועוד סומכין כומיס אהא דדרשין צ"מ (דף פה.) ואכלת ולא מוכר: ומיחל

(א) לקמן מה. ז"ק סט: בינה לו: בכורות נב: ז"ל. (ב) וז"ל ב' וז"ל. (ג) פסחים פט. נדרים לו. (ד) יומא מט: פסחים וס: (ה) ופי' פסחים פט. נדרים לו. (ו) וז"ל מה. חולין י. ז"ק טט: סוטה כב: דמאי פ"י מ"ד יומא ה: שרונים לו: מעלה כב. ומספחה דמאי פ"ח. (ז) נדרים הו. (ח) אשוח (יג.) (ט) ורש"ל מ"ו. (י) ופתיג' ה"י אמר רב יהודה אמר רב.

### מוסף רש"י

האחים לקוחות הן מחזירין זה לזה ביובל ולא אמרינן הוברר דכתיב אזה חלק הנמנע לכל אחד. ויורה לא קאמר דמיהר אלא אמרינן חלקו של זה היה ראוי להו והחליפו ויהי הוא ממקף ומחזיר ומחליפין ציובל (ב"ק סג.) ובג"ז ביצה ד"ז ומחזיר ומולקין (בבבבות נב.) על מי שיעלה מכס אמרינן. צמזמו שמיט מנה עליו אלא הכרזת (פסחים פט.) ומוכה את אחיו עמו. נגמרה פסח הכי צמזמו ומתוך דאמניניהו אצוהון מעיקרא ודי חוץ קאמר, שיהיה על אחד להיות ראשון והיה הוא ראשון לאחר שחט עליו וכו' הודיעם (פסחים פט.) נבגין. על הפסח מי שרולה לימשך. ומשך ידיו ממנו מי שרולה לימשך. עד שישחט (יומא סג.) הכא למנות עליו ימנה והרולה למשך ידיו ממנו. שכבר נמנה עליו. מושך שרולה לימשך ידיו ממנו. מבין הכותים. נכרי שנת בין השמות כדכתיב (נמוספחה דמאי פ"ח.) וקדש עליו היום ואין לו מה לשמות בשבת ואין לו מלאי להפריש (ב"ק סט.) או אין עמו כלים יהוהים להפריש לתוכן תרומה ומעשר (סוטה כב.) והסם כומיס לא מפריש תרומה (עירובין לו.) ואשמעינן הכי דכומיס חשיב אמתויה דקדקתי עני לזוין שאני עמדי להפריש כו' (חולין יד.) הרי הן תרומה. גדולה. ואמר קן עשה מהם ששמיירי מהם מדות. מפרש עשרה למעשר ראשון ושמיירי משעיס ממות ומפריש מהן תשעה למעשר עמי (שעריה כב.)

דכשהסיר שני לזוין לתרומה גדולה פשו לה מאה ככי תרמי ויש מפרשים דאין המעשר מתמעט משום תרומה גדולה כיון דהטוה אחת פוטרם את הכרי: שני' לזוין שאני עתיד להפריש. כומיס אפילו תרומה גדולה לא מפריש דאף ע"ג דכפרק שלשה שאלכו (בכרות דף מו.) אמר הני כותאי עשורי מעשרי כראוי דנמאי דכתיב צאורייתא מיזהר והיירי ה"מ כשעושין לאכול לעגמן ואפי' מעשר ראשון מפרישין אבל למכור אין מפרישין כלל דלא קפדי אלפני עור אע"ג דאין חשודין על גזל לא

מבין הכותים. קודם ומעשרות צהן והוא לרזן ישראל על המעשרות ועל מפרישין תרומה לרזן לעשר ומיחל חשיב להו גזל דהוי ממונן שאין לו תובעים דהא עמי הארץ נמי לא נחשדו על הגזל ונחשדו על המעשר ועוד דכל זמן שלא הופרש אינו דומה להו גזל שעדיין לא נתחייב ליתן לכהן וללוי ועוד סומכין כומיס אהא דדרשין צ"מ (דף פה.) ואכלת ולא מוכר: ומיחל